共青团泉州师范学院委员会

团泉师院委〔2017〕28 号

[bookmark: _GoBack]关于在2017级新生报到日开展特色活动的通知

各二级学院团委：
为进一步推进校园文化建设，展示二级学院办学特色，同时为迎接2017级新生营造积极良好的氛围，让全体师生更全面地接触海丝文化，助力申遗梦的实现，校团委决定在去年开展迎新日特色活动的基础上继续开展2017级新生报到日特色活动。请各二级学院团委结合本院实际，举办各类特色迎新活动，并且认真策划，广泛发动新老生参与。活动不仅要展示当代大学生的风采，更要展现大学生创新意识，以海丝申遗大环境为契机，向校园文化建设注入新鲜血液，丰富校园文化内涵。现将具体通知如下：
一、活动主题：“新海丝·新起点·新未来”
二、活动对象：以本院新生为主，可面向全体师生
三、活动要求：迎新活动要求突出主题，形式新颖，内容积极向上，点子新，学生参与率高覆盖面广，并且做到宣传途径多样化。
四、评比办法及奖项设置：
（一）、策划方案
1、活动方案的组织实施细则是否科学、详细，周密，有条理。
2、内容符合活动规范要求，版面整洁、新颖。
（二）、活动主题的设计
1、创新性 ：主题新颖(点子新，对传统活动的思维模式有新的突破或是传统活动项目有独特之处)，紧扣实际，能充分调动学生参与的积极性，体现学生的创造力。活动形式新颖（能吸引学生的注意力，并有兴趣主动参与其中）。
2、思想性：能起到积极的宣传作用，特色主题鲜明、紧扣时代主旋律，围绕主题有比较深刻的发挥和阐述，体现当代大学生的认知度，思考的深度和广度。
（三）、活动的开展
1、影响力 ：新生参与活动积极性高，能使之增强对学校（学院、专业等）的认同感。宣传途径多样化，能利用新媒体、广播、展板、板报等方式加强宣传力度。
2、新生参与率：按95%以上、80%以上、50%以上划分定档。
（四）、活动的前期策划和后期总结
1、策划：要求重点突出，主题明确，表达清楚，流程明确。
2、总结：包括开展情况、效果以及经验和不足，要求内容充实，凸出活动特色和影响。
（五）、活动过程的相关材料
包括海报、照片、新闻报道、音像资料等。
（六）最终评分
此次活动评比最终得分由三部分构成：
第一部分为评委老师现场评分（40%），第二部分为微信公众号的线上投票（30%），第三部分由校学生工作指导委员会成员根据活动材料进行打分（30%）。
（七）奖项设置
根据最终评分结果，将按照参与学院（项目）得分高低分别给予1000元、500元和300元活动经费奖励。评选结果将在活动结束后公布。

共青团泉州师范学院委员会
                                    2017年9月3日

 抄　送：校党委宣传部、学工部，林副书记。
 共青团泉州师范委员会办公室            2017年9月3日印发